2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.03.2018 № 106-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в постановление Мэра Северодвинска от 09.02.2009 № 30 (в редакции

от 24.07.2017)
В целях повышения эффективности реализации мер бюджетной поддержки граждан в решении жилищных проблем в рамках муниципальной программы «Развитие жилищного строительства Северодвинска на 2016 - 2021 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 08.06.2016 № 184-па,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о предоставлении жителям Северодвинска субсидий на строительство и приобретение жилья за счет средств местного бюджета (далее - Положение), утвержденное постановлением Мэра Северодвинска от 09.02.2009 № 30 (в редакции от 24.07.2017), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.4 исключить слова «Вне очереди субсидии предоставляются:
- гражданам, проживающим по договорам социального найма в домах, признанных непригодными для проживания; - по представлениям муниципальных учреждений - приглашенным для работы в указанные учреждения высококвалифицированным специалистам, имеющим детей-инвалидов, стаж работы по специальности не менее
15 лет, обеспеченность жильем менее учетной нормы, установленной в муниципальном образовании «Северодвинск».».

1.2. Дополнить пункт 1.14 новым абзацем: «При наличии нотариально удостоверенного соглашения между всеми членами семьи, указанными в Свидетельстве, приобретенное с использованием субсидии жилье может быть оформлено в собственность одного или нескольких членов семьи, указанных в Свидетельстве. При этом субсидия считается предоставленной всем членам семьи, указанным в Свидетельстве, которым иные формы льготного финансирования строительства или приобретения жилья за счет средств местного бюджета в дальнейшем не предоставляются.».

1.3. Пункт 2.15 изложить в следующей редакции: «Жилое помещение, при строительстве или приобретении которого используется субсидия, должно находиться на территории г. Северодвинска в доме, который не признан аварийным, непригодным для проживания, иметь уровень благоустройства не ниже достигнутого по г. Северодвинску.
Субсидия может быть использована для строительства или приобретения одного или нескольких жилых помещений, а также для приобретения долей в праве общей долевой собственности на жилое помещение, которые должны соответствовать отдельному жилому помещению (комнате), что устанавливается на основании справки, выдаваемой органом технической инвентаризации, которую получатель субсидии обязан предоставить самостоятельно.».

1.4. Приложение № 1 изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                                              И.В. Скубенко

Соснин Игорь Владимирович

583796